关于《疏附县公租房管理办法（试行）》的

政策解读

疏附县人民政府于2021年6月9日印发了《关于印发<疏附县公租房管理办法的通知>》（疏政办发【2021】14号），2023年9月7日进行了修订，现就《办法》相关内容进行解读：

背景依据

依据《自治区公租房管理办法（试行）》（新政办发【2019】124号）文件第八条：“具体保障对象由县（市、区）人民政府结合本地区公租房实物供应、住房（租赁）价格等因素合理确定。公租房存量较大的县（市、区），可适当扩大保障范围，充分发挥公租房的保障效益。”的规定，结合疏附县公租房房源情况，制定《办法》扩大保障范围，细化准入标准，解决广大干部群众住房困难问题。

制定过程

疏附县住建局牵头起草了《办法》，征求了相关行业部门的意见，由疏附县人民政府第25次常务会议审议通过并下发。

主要内容

《办法》共十章六十一条。主要对公租房适用范围、建设主体、房源筹集建设范围、建设用地标准、分配和管理工作遵循的原则、公租房维修维护职责进行了明确。对申请人准入范围、审核配租流程及时限、租赁管理、退出管理方面进行了详细的规定。

政策解读部门：疏附县住房和城乡建设局

办公地址：疏附县团结北路26号

联系人：马依努尔

联系电话：0998-3252959